ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 21 мая 2018 г. № 05/550
О создании  межведомственной  рабочей  группы по социальной реабилитации  лиц, пострадавших в результате террористического акта на территории городского  округа  «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 12 января 2007 г. № 6  «Об утверждении правил осуществления социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате террористического акта, а также лиц, участвующих в борьбе с терроризмом» администрация городского  округа «Вуктыл» постановляет:

1. Создать  межведомственную  рабочую группу по социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате совершения террористического акта на территории городского  округа  «Вуктыл», согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной  рабочей группе по  организации социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате совершения террористического акта на территории городского  округа «Вуктыл», согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию (обнародованию).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель  администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов
                УТВЕРЖДЕН

                                                                                                    постановлением  администрации

     городского  округа «Вуктыл»

                                                                                                        от 21 мая  2018г. № 05/550
                                                                                            (приложение № 1)

СОСТАВ

межведомственной  рабочей группы по организации социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате  террористического акта

на территории городского округа  «Вуктыл»

Группа управления:

Бузуляк О.Б.             - заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл»

                                   - руководитель   группы   управления

Группа по организации оказания адресной  социальной помощи пострадавшим:

Нестеренко М.В.
-  директор Государственного бюджетного  учреждения Республики

Коми  «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере

социальной защиты населения г. Вуктыла – руководитель группы

(по согласованию)

Згура О.В.                   - заместитель директора – заведующий  территориальным  центром

                                       по социальной защиты Государственного бюджетного учреждения

                                       Республики Коми   «Центр по предоставлению государственных

                                       услуг в сфере социальной защиты населения (по согласованию)

Группа по организации психологической и медицинской  помощи пострадавшим:

Налимов А.В.                -  главный   врач Государственного бюджетного  учреждения

                                        Республики   Коми «Вуктыльская   центральная районная больница»

                            (по согласованию)

Сайбель  И.А.
    - начальник отдела  воспитания  и организационно – аналитической

   работы Управления образования администрации городского  округа
                                         «Вуктыл»
Группа по организации  профессиональной реабилитации пострадавших:

Чобану Д.М.               – и.о. начальника  отделения  Министерства  внутренних дел Российской

                                        Федерации по г. Вуктылу (по согласованию)

Афонина Л.Г.
  - директор государственного учреждения РК «Центр занятости

                                        населения города  Вуктыла»  (по согласованию)

Группа  по организации оказания правовой помощи  пострадавшим:

Родионова И.Г.            -  начальник отдела правового обеспечения администрации

                                         администрации ГО   «Вуктыл»
Ахтямова С.Н.            -  ст. эксперт, ответственный секретарь КпДН и ЗП ГО «Вуктыл»

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от 21 мая 2018 года № 05/550
(приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной  рабочей группе по  социальной реабилитации лиц,

пострадавших в результате совершения террористического акта на территории городского округа «Вуктыл»
1. Межведомственная рабочая группа по социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате совершения террористического акта на территории городского  округа «Вуктыл» (далее - МРГ), создается в целях координации действий территориальных органов федеральной исполнительной власти, исполнительной власти Республики Коми, органов местного самоуправления и  учреждений по организации и осуществлению социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате террористического акта, в рамках возложенных полномочий.

2.  В своей деятельности МРГ руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными актами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Коми, постановлениями Правительства Республики Коми, решениями Антитеррористической комиссии в Республике Коми и  настоящим Положением.

3. Руководителем МРГ является заместитель  руководителя администрации городского  округа «Вуктыл» (далее – ГО «Вуктыл»). Состав МРГ формируется путем выделения представителей территориальных органов федеральной исполнительной власти,  исполнительной власти Республики Коми, органов местного самоуправления ГО «Вуктыл», учреждений  и утверждается постановлением администрации ГО  «Вуктыл».
4. Основными задачами МРГ являются:
            принятие  первоочередных мер, направленных на выявление и учет пострадавших в результате террористического акта лиц, определение видов необходимой помощи в целях социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате совершения террористического акта;

            координация действий территориальных органов федеральной исполнительной власти, исполнительной власти Республики Коми, органов местного самоуправления и  учреждений  по вопросам организации и осуществлению мероприятий социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате совершения террористического акта;

           подготовка предложений по вопросам организации и проведения мероприятий по социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате совершения террористического акта, для рассмотрения их в рамках деятельности антитеррористической комиссии   городского  округа  «Вуктыл» (далее – АТК ГО «Вуктыл»);

           анализ отчетных и статистических данных, характеризующих ситуацию по вопросам социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате совершения террористического акта;

           контроль  за выполнением  решений АТК ГО «Вуктыл» по вопросам социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате совершения террористического акта.

5.
МРГ имеет право:

        в пределах своей компетенции запрашивать у предприятий, учреждений, организаций и органов местного самоуправления, расположенных на территории ГО «Вуктыл», необходимую информацию, документы и материалы, связанные с выполнением мероприятий по вопросам социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате совершения террористического акта;

           по результатам анализа отчетных и статистических данных, характеризующих ситуацию по вопросам социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате совершения террористического акта, анализировать состояние данной работы и вырабатывать рекомендации по совершенствованию реабилитационных мероприятий;

           направлять в средства массовой информации материалы о принимаемых мерах по вопросам социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате совершения террористического акта, по согласованию с АТК ГО «Вуктыл».

  6. Обязанности МРГ:

            организовывать работу по выявлению и учету лиц, пострадавших в результате террористического акта;

            определять виды необходимой помощи проводимой в целях социальной реабилитации  лиц, пострадавших в результате террористического акт и порядок ее оказания;

            координировать действия органов местного самоуправления  по организации и осуществлению мероприятий социальной реабилитации (психологическая, медицинская и профессиональная реабилитация, правовая помощь, содействие в трудоустройстве и предоставлении жилья) лиц,  пострадавших в результате совершения террористического акта, в пределах своей компетенции;

           проводить мероприятия по совершенствованию существующей системы социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате совершения террористического акта;

           готовить предложения в АТК ГО «Вуктыл» и органам местного самоуправления для принятия решений по организации социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате совершения террористического акта;

           выполнять поручения АТК  ГО «Вуктыл»  по вопросам организации и осуществлению мероприятий социальной реабилитации лиц,  пострадавших в результате совершения террористического акта;

           выполнять поручения  АТК  ГО «Вуктыл»;

           направлять обобщенные данные по итогам работы по социальной реабилитации лиц, пострадавших в результате совершения террористического акта, в  АТК  ГО  «Вуктыл».